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KOBİ BİRLEŞMELERİNE SAĞLANAN 
VERGİSEL AVANTAJLAR

İbrahim ERCAN <*)

1  - GİRİŞ

03.07.2009 tarih ve 27277 sayılı Resmi Ga­
zetede yayınlanan 5904 sayılı Gelir Vergisi ve 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun'la 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanu- 
nu'na (KVK) eklenen geçici 5. maddeyle, KO­
Bİ'lerin (Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletme)
31.12.2009 tarihine kadar birleşmeleri halinde 
bu birleşmeden doğan kazançlarına kurumlar 
vergisi istisnası ve ayrıca birleşme nedeniyle infi­
sah eden kurumun birleşme tarihinin içinde bu­
lunduğu son hesap döneminde elde ettiği kazanç­
ları ile birleşilen kurumun birleşme işleminin ger­
çekleştiği hesap dönemi dâhil olmak üzere 3 he­
sap döneminde elde edilen kazançlarına indirim­
li kurumlar vergisi uygulaması getirilmiştir.

5904 sayılı Kanunun gerekçesinde, söz konu­
su geçici maddenin konulmasındaki amacın, 
KOBİ'lerin vergi yoluyla teşvik edilerek, mali ya­
pılarını güçlendirmek, ölçek verimliliğini sağla­
mak, rekabet ortamına uyum kapasitelerini güç­
lendirmek, istihdam düzeylerini arttırmak ya da 
korumak olduğu belirtilmiştir.

Bu doğrultuda, söz konusu maddenin uygu­
lanmasına ilişkin olarak, 13.08.2009 tarihinde 4 
seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği yayın­
lanarak uygulamanın usul ve esasları ayrıntılı 
olarak anlatılmıştır. Bu yazımızda, KOBİ'lerin
31.12.2009 tarihine kadar yapacakları birleşme­
lerine sağlanan vergisel avantajlar ve şartları, 
söz konusu geçici madde ve bu konuda yayınla­
nan genel tebliğ esas alınarak anlatılmaya çalışı­
lacaktır.

2- KOBİ'LERDE BİRLEŞME
2.1- Kurumlar Vergisi Kanununda Birleşme
Kurumlar Vergisi Kanununun 18. maddesine 

göre, bir veya birkaç kurumun diğer bir kurumla 
birleşmesi, birleşme nedeniyle infisah eden ku­
rumlar bakımından tasfiye hükmündedir.

Birleşme döneminin başlangıcı birleşmeye 
esas alınan bilançonun düzenlendiği tarih, bir­
leşme döneminin sonu ise, birleşilen şirketin ser­
maye artırımına ilişkin ana sözleşme değişikliği­
nin tescil ve ilan edildiği tarihtir. Söz konusu ta­
rihler arasındaki dönem birleşme dönemi olarak 
ifade edilir. Birleşme döneminde oluşacak kar ise 
birleşme karını oluşturur.

(*) Vergi Denetmeni
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Bir veya daha fazla kurumun diğer bir kurum­
la birleşmesi durumunda, birleşme sebebiyle in­
fisah eden kurumların birleşme karı için tasfiye 
hükümleri geçerli olur. Ancak, birleşmede tasfiye 
karı yerine birleşme karı vergiye matrah olur. 
Dolayısıyla, birleşme tarihine kadar, birleşen ku­
rumda ortaya çıkan faaliyet karları ile birlikte de­
ğer artışlarının da vergilendirilmesi gerekir.

Vergili birleşme olarak da ifade edilen bu tür 
birleşmelerde, tasfiye karının tespiti hakkındaki 
hükümler, birleşme karının tespitinde de geçerli- 
dir. Ancak, münfesih kurumun veya kurumların, 
ortaklarına ya da sahiplerine birleşilen kurum ta­
rafından doğrudan doğruya veya dolaylı olarak 
verilen değerler, kurumun tasfiyesi halinde ortak­
lara dağıtılan değerler yerine geçer. Öte yandan, 
birleşilen kurumdan alınan değerler 213 sayılı 
Vergi Usul Kanunu'nda (VUK) yazılı esaslara gö­
re değerlenecektir.

2.2- KOBİ Tan>m> ve KOBİ Birleşmeleri
KVK'ya eklenen geçici 5. maddede ve bu konu­

da yayınlanan 4 seri nolu Kurumlar Vergisi Genel 
Tebliğinde kısaca belirtildiği üzere, Küçük ve Or­
ta Büyüklükteki İşletme (KOBİ); 6762 sayılı Türk 
Ticaret Kanunu çerçevesinde kurulan, 2008 yılı­
nın Aralık ayına ilişkin olarak verilen sigorta bildir­
gesine göre 10 ila 250 işçi çalıştıran, yine aynı yı­
lın veya aynı yıla ilişkin hesap döneminin sonu iti­
barıyla yıllık net satışlar toplamı 25 milyon TL'yi 
geçmeyen veya aktif toplamı 25 milyon TL'den az 
olan ticari işletmeler, olarak tanımlanmıştır.

Söz konusu geçici 5. maddede, tam mükellef 
iki veya daha fazla KOBİ'nin 18. madde uyarın­
ca birleşerek yeni bir anonim şirket oluşturmala­
rını ya da tam mükellef bir veya birkaç KOBİ'nin 
tam mükellef olan ve anonim şirket statüsündeki 
diğer bir KOBİ'ye devrolunması, KOBİ'lerde bir­
leşme olarak, ifade edilmiştir. Buna göre,

- Birleşen (devralınan ve devralanlar dahil) 
şirketlerin KOBİ niteliğinde olması,

- Birleşme neticesinde bir sermaye şirketinin 
kurulmuş olması veya devralan şirketin bir ser­
maye şirketi olması, gerekmektedir.

Ancak, birleşme işlemi sonucunda kurulacak 
yeni sermaye şirketi ile devralan şirketin birleşme 
işleminden sonra KOBİ şartlarını taşıyıp taşıma­
dığının bir önemi bulunmamaktadır. Bu kapsam­
da yapılan birleşmelerin KVK'nın 19. maddesi 
çerçevesinde yapılan vergisiz birleşmelerle ilgisi 
bulunmamaktadır.

2.3- KOBİ'lerde Birleşme Tarihi
KVK'nın geçici 5. maddesinin birinci fıkrası­

nın (c) bendinde, birleşilen kurumun, münfesih 
kurumun tahakkuk etmiş ve edecek vergi borçla­
rını ödeyeceğini ve diğer ödevlerini yerine getire­
ceğini, münfesih kurumun, birleşmenin Ticaret 
Sicili Gazetesinde ilan edildiği tarihten itibaren 
otuz gün içinde birleşme nedeniyle vereceği ku­
rumlar vergisi beyannamesine ekli bir taahhütna­
meyle taahhüt etmesi gerektiği belirtilmektedir.

Türk Ticaret Kanunu'na göre aksine bir belir­
leme olmadıkça hukuki durum tescille birlikte 
hüküm ifade etmektedir. KVK'nın 20. maddesin­
de ise şirket yetkili kurulunun devre ilişkin kara­
rının Ticaret Sicilinde tescil edildiği tarih, devir 
tarihi olarak kabul edilmiştir.

Dolayısıyla, KOBİ birleşmesinin ticaret sici­
linde tescil edildiği tarih, birleşme tarihi olarak 
kabul edilecek ve KOBİ birleşmelerine yönelik 
olarak 31.12.2009 tarihine kadar yapılan tescil­
ler geçici 5. madde kapsamında değerlendirile­
cektir.

2.4- Birleşme Beyannamesinin Verilme Süresi
Münfesih kurumun birleşme tarihine kadar 

olan faaliyet kazançları ile birleşme kazançlarının
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yer aldığı beyannamenin, birleşmenin Ticaret Si­
cili Gazetesinde ilan edildiği tarihten itibaren 30 
gün içinde münfesih kurumun bağlı olduğu vergi 
dairesine verilmesi gerekmektedir.

Birleşme nedeniyle verilecek bu beyanname, 
münfesih kurum adına birleşilen kurum tarafın­
dan verilecektir. Bu beyannamenin ekinde ayrı­
ca, birleşilen kurumun münfesih kurumun tahak­
kuk etmiş ve edecek vergi borçlarını ödeyeceğini 
ve diğer ödevlerini yerine getireceğini belirten ta­
ahhütnamenin yer alması gerekmektedir.

3- KVK'N IN GEÇİCİ 5. MADDESİYLE KOBİ
BİRLEŞMELERİNE SAĞLANAN VERGİSEL
AVANTAJLAR
5904 sayılı Kanunla, KVK'ya eklenen geçici 

5. madde ile, KOBİ'lerin 31.12.2009 tarihine ka­
dar birleşmeleri halinde bu birleşmeden doğan 
kazançlarına kurumlar vergisi istisnası getirilmiş 
ve ayrıca birleşme nedeniyle infisah eden kuru­
mun birleşme tarihinin içinde bulunduğu son he­
sap döneminde elde ettiği kazançları ile birleşilen 
kurumun birleşme işleminin gerçekleştiği hesap 
dönemi dahil olmak üzere üç hesap döneminde 
elde edilen kazançları üzerinden alınacak kurum­
lar vergisine ilişkin oranı %75'ine kadar indirme 
hususunda Bakanlar Kuruluna, maddenin uygu­
lanmasına ilişkin usul ve esasları belirleme husu­
sunda da Maliye Bakanlığına yetki verilmiştir.

3.1- KOBİ Birleşmelerinde Kurumlar Vergisi
İstisnas> Uygulamas>
Yapılan düzenlemeyle KOBİ'lerin

31.12.2009 tarihine kadar birleşmeleri halinde 
bu birleşmeden doğan kazançlarına kurumlar 
vergisi istisnası sağlanmıştır. Bu istisnanın uygu­
lamasına 13.08.2009 tarihinde yayınlanan 4 seri 
no.lu Kurumlar Vergisi Tebliğinde ayrıntılı ola­
rak yer verilmiştir.

Buna göre, KOBİ tanımı kapsamındaki işlet­
melerin geçici 5. maddeye göre 31.12.2009 tari­
hine kadar yaptıkları birleşmelerde;

- Birleşilen kurum tarafından münfesih kuru­
mun birleşme tarihindeki sabit kıymetlerinin ra­
yiç bedelle, diğer kıymetlerinin ise 213 sayılı 
VUK'un değerleme hükümlerine göre değerle­
mek suretiyle bir bütün halinde devralınması ve 
bilançosuna kaydedilmesi,

- Birleşmeden doğan kazançların tamamının 
birleşme tarihi itibarıyla birleşilen şirketin serma­
yesine eklenmesi,

- Birleşilen kurumun, münfesih kurumun ta­
hakkuk etmiş ve edecek vergi borçlarını ödeye­
ceğini ve diğer ödevlerini yerine getireceğini; 
münfesih kurumun, birleşmenin Ticaret Sicili 
Gazetesinde ilan edildiği tarihten itibaren otuz 
gün içinde birleşme nedeniyle vereceği kurumlar 
vergisi beyannamesine ekli bir taahhütnameyle 
taahhüt etmesi,

- Birleşme sonrasında üç yıl süreyle aylık or­
talama bazda birleşilen kurum ile münfesih ku­
rum tarafından 01.04.2009 tarihinden önce veri­
len son aya ilişkin sigorta bildirgelerine göre is­
tihdam edilenlerin toplamından az olmamak 
üzere aylık istihdam sağlanması, şartlarıyla bir­
leşme işlemlerinden doğan kazançlar kurumlar 
vergisinden istisna edilecektir.

Söz konusu istisna kazançlar, kurum kazancı­
na dahil edildikten sonra yıllık kurumlar vergisi 
beyannamesinin "Zarar Olsa Dahi İndirilecek İs­
tisna ve İndirimler" bölümünde ilgili satıra yazıl­
mak suretiyle beyan edilecektir.

3.2- KOBİ Birleşmelerinde İndirimli Kurumlar
Vergisi Uygulamas>
Yine, yapılan düzenlemeyle KOBİ'lerin

31.12.2009 tarihine kadar birleşmeleri halinde, 
birleşme nedeniyle infisah eden kurumun birleşme
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tarihine kadar elde ettiği kazançları ile birleşilen 
kurumun birleşme işleminin gerçekleştiği hesap 
dönemi dahil olmak üzere üç hesap döneminde 
elde edilen kazançlarına indirimli kurumlar ver­
gisi uygulaması getirilmiştir. İndirimli kurumlar 
vergisi uygulamasına ilişkin esaslara 13.08.2009 
tarihinde yayınlanan 4 seri no.lu Kurumlar Vergi­
si Tebliğinde yer verilmiştir.

Buna göre, KOBİ tanımı kapsamındaki işlet­
melerin geçici 5. maddeye göre 31.12.2009 tari­
hine kadar yaptıkları birleşmelerde;

- Birleşme nedeniyle infisah eden kurumun, 
birleşme tarihinde sona eren hesap döneminde 
elde ettiği kazançlar,

- Birleşilen kurumun birleşme işleminin ger­
çekleştiği hesap dönemi dahil olmak üzere üç 
hesap döneminde elde ettiği kazançlar,

anılan geçici maddenin onbirinci fıkrasına 
göre belirlenen indirimli kurumlar vergisi oranı 
uygulanmak suretiyle vergilendirilecektir.

Söz konusu geçici maddenin 11. fıkrasında, 
Bakanlar Kurulu, bu maddeden yararlanan işlet­
meler için kurumlar vergisi oranını, %  75'e kadar 
indirimli uygulatmaya; Maliye Bakanlığı bu mad­
denin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları be­
lirlemeye yetkilidir, denilmektedir. Bununla bir­
likte, 05.09.2009 tarih 27340 sayılı Resmi Gaze­
tede yayınlanan 2009/15386 sayılı Bakanlar Ku­
rulu kararıyla indirimli kurumlar vergisi oranı %  
5 olarak belirlenmiştir.

Buna göre, KOBİ birleşmelerinde;
-Birleşme nedeniyle infisah eden kurumun, 

birleşme tarihinde sona eren hesap döneminde 
elde ettiği kazançlarından %  5 oranında,

-Birleşilen kurumun birleşme işleminin ger­
çekleştiği hesap dönemi dahil olmak üzere, üç 
hesap döneminde elde ettiği kazançlarından %  5 
oranında, kurumlar vergisi alınacaktır.

Örnek 1: 01.09.2009 tarihinde KOBİ niteli­

ğindeki (A) Ltd. fiti., KOBİ niteliğindeki mevcut 
(B) A.fi.'ye Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen 
geçici 5. madde uyarınca devrolunmuştur.

- (A) Ltd. fiti.'nin birleşme işleminden doğan 
kazançları kurumlar vergisi istisnasından,

- (A) Ltd. fiti.'nin 01.01.2009-01.09.2009 kist 
döneminde elde ettiği faaliyetlerinden doğan ka­
zançları kurumlar vergisinden istisna olmayıp, 
indirimli kurumlar vergisinden yararlanbilir.

- (B) A.fi.'nin 01.01.2009-31.12.2009 dönemi 
kurum kazançları ile, 2010 ve 2011 dönemi ku­
rum kazançları indirimli kurumlar vergisinden 
yararlanabilir.

4- VERGİSEL AVANTAJLARDAN
YARARLANMA ŞARTLARI
31.12.2009 tarihine kadar gerçekleştirilecek 

KOBİ birleşmelerinde 5904 sayılı Kanunla 
KVK'ya eklenen geçici 5. maddede ile sağlanan 
vergisel avantajlardan yararlanılabilmesi için ge­
rekli şartların ayrıntısına bu konuda yayınlanan 4 
seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde ay­
rıntı söz konusu şartlara aşağıda kısaca yer veril­
miştir.

4.1- Birleşme Kapsam>nda K>ymetlerin Devri
KVK'nın geçici 5. maddesi uyarınca yapıla­

cak KOBİ birleşmelerinde, münfesih kurumun 
birleşme tarihindeki sabit kıymetlerinin rayiç be­
delle, diğer kıymetlerinin ise 213 sayılı VUK'un 
değerleme hükümlerine göre değerlemek suretiy­
le bir bütün halinde birleşilen kurum tarafından 
devralınması ve bilançosuna kaydedilmesi ge­
rekmektedir.

Sabit kıymetlerden kasıt 213 sayılı VUK'un 
313. maddesi uyarınca amortismana tabi olan 
varlıklardır. Dolayısıyla, gayrimenkuller ve gayri­
menkul gibi değerlenen iktisadi kıymetler ile alet, 
edavat, mefruşat, demirbaş ve sinema filmleri sabit

17



sayı: 121 • ekim 2009 MAKALELER
vergi

raporu
kıymet olarak dikkate alınacaktır. Buna göre, bir­
leşen münfesih kurumun aktifinde görünen bir­
leşme tarihindeki sabit kıymetler, rayiç bedelle 
birleşilen kuruma devredilecektir.

Münfesih kurumun sabit kıymetler dışındaki 
diğer kıymetleri ise 213 sayılı VUK'un değerleme 
hükümlerine göre değerlemek suretiyle birleşilen 
kuruma devredilecektir.

4.2- Birleşme İşleminden Doğan Kazançlar>n
Sermayeye Eklenmesi
KOBİ birleşmelerinde münfesih kurumda do­

ğan birleşme kazançlarının birleşme tarihi itiba­
rıyla birleşilen kurumun sermayesine eklenmesi 
gerektir. Sermayeye eklenecek kazanç tutarı ise 
birleşme nedeniyle kurumlar vergisinden istisna 
edilen kazanç tutarı ile aynı olacaktır.

4.3- Birleşen ve Birleşilen Kurumlar
Aras>ndaki Külli Halefiyet
KOBİ birleşmelerinde, birleşilen kurumun, 

münfesih kurumun tahakkuk etmiş ve edecek 
vergi borçlarını ödeyeceğini ve diğer ödevlerini 
yerine getireceğini, münfesih kurumun birleşme 
nedeniyle vereceği kurumlar vergisi beyanname­
sine ekli bir taahhütnameyle taahhüt etmesi ge­
rekmektedir.

Buna göre, birleşilen kurum, birleşen kuru­
mun külli halefi haline gelmektedir. Birleşen ku­
rumun tahakkuk etmiş veya daha sonraki tarih­
lerde tahakkuk edecek bütün vergi borçlarından 
birleşilen kurum sorumlu olacaktır.

4.4- İstihdam Şartı
KOBİ birleşmelerinde, birleşme işlemi sonra­

sında birleşilen kurumda, 3 yıl süreyle aylık orta­
lama bazda, birleşilen kurum ile münfesih kurum 
tarafından 01.04.2009 tarihinden önce verilen 
son aya ilişkin sigorta bildirgelerine göre istihdam

edilenlerin toplamından az olmamak üzere aylık 
istihdam sağlanması gerekmektedir.

Örnek 2: (A) Ltd. fiti. 2008 Aralık ayında ver­
miş olduğu sigorta bildirgesine göre 15 işçi çalış­
tırmaktadır. Söz konusu şirket 01.04.2009 tari­
hinden önce verilen son aya ilişkin sigorta bildir­
gesinde ise 8 işçi çalıştırmaktadır. Şirketin KOBİ 
tanımına ilişkin diğer koşulları sağladığı varsayıl­
mıştır. Şirket, KOBİ niteliğindeki, 01.04.2009 ta­
rihinden önce verilen son aya ilişkin sigorta bil­
dirgesine göre 30 işçi çalıştıran (B) A.fi.'ye
01.09.2009 tarihinde geçici 5. madde çerçeve­
sinde devrolunmuştur.

Buna göre, birleşilen kurumun, bu tarihten iti­
baren 3 hesap dönemi boyunca (31.12.2011 ta­
rihine kadar) her ay itibarıyla 38 işçi istihdam 
şartını yerine getirmesi gerekecektir.

Bu süre zarfında herhangi bir ayda bahse ko­
nu istihdam şartının sağlanamaması halinde, bir­
leşmeden dolayı istisna ve indirimli oran uygula­
masından yararlanılabilmesi mümkün olmaya­
caktır. İzleyen aylarda istihdam şartı yeniden sağ­
lansa dahi geçici 5. maddede yer alan teşvikler­
den yararlanamayacaktır.

Dolayısıyla, istihdam şartı ile birlikte geçici 5. 
maddenin birinci fıkrasında yer alan diğer şartla­
rın da yerine getirilmesi halinde istisna ve indi­
rimli oran uygulamasından yararlanılabilmesi 
mümkün olup şartların ihlali halinde, zamanında 
tahakkuk ettirilmeyen vergiler, genel hükümlere 
göre birleşilen kurumdan tahsil edilecektir.

4.5- Birleşilen Kurumun Daha Sonraki
Tarihlerde Birleşme, Devir, Bölünme ve
Hisse Değişimi İşlemlerine Tabi Tutulmamas>
KVK'nın geçici 5. maddesinin 4. fıkrasına gö­

re, birleşilen kurumun; birleşme tarihinden itiba­
ren indirimli kurumlar vergisi uygulamasının so­
na erdiği yılı izleyen 3. yılın sonuna kadar;
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- KVK'nın 18 ve 19. maddelerine göre birleş­
me, devir, bölünme ve hisse değişimi işlemlerine 
tabi tutulmaması,

- Tasfiye edilmemesi,
- Sermaye azaltımında bulunmaması
gerekmektedir. 31.12.2009 tarihine kadar

KOBİ'lerin kendi aralarında yapacakları birleş­
me, devir, bölünme ve hisse değişimi işlemleri 
bu şartların ihlali anlamına gelmemektedir.

Bu şartlara uyulmaması durumunda, birleş­
meden dolayı istisna uygulaması nedeniyle veya 
indirimli kurumlar vergisi uygulaması nedeniyle 
zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler, ceza 
uygulanmaksızın gecikme faizi ile birlikte birleşi- 
len kurumdan tahsil edilecektir.

5- BİRLEŞME İŞLEMLERİNDE ÖZELLİK
ARZ EDEN DİĞER VERGİSEL DURUM LAR
03.07.2001 ve 24451 sayılı Resmi Gazetede 

yayınlanan 4684 sayılı Bazı Kanun Ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılma­
sına Dair Kanunla, birleşme, devir, ve bölünme 
işlemleri ile ilgili olarak, KDV, damga vergisi, 
harçlar ve banka ve sigorta muameleleri vergisi 
ile ilgili konularda bazı düzenlemeler yapılmıştır.

5.1- Birleşmede Katma Değer Vergisi
KVK'nın Geçici 5. maddesinde, Bu maddeye 

göre yapılan birleşmeler, 3065 sayılı Katma De­
ğer Vergisi Kanunu bakımından, 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanununun 81. maddesinde belirtilen iş­
lemler ile bu Kanuna göre yapılan devir ve bö­
lünme işlemleri gibi değerlendirilir, hükmüne yer 
verilerek, KOBİ'lerin birleşme işlemleri de 
KVK'nın 18 ve 19. maddesine göre gerçekleştiri­
len birleşme ve devir işlemlerine uygulanacak 
KDV hükümlerine tabi tutulmuştur.

4684 sayılı Kanunla KDV Kanunda yapılan 
değişiklikle KVK'daki koşullara uygun devir

işlemleri KDV Kanununun 17/4-c bendi ile 
KDV'den istisna edilmiştir.

Söz konusu maddede yer alan parantez içi 
hükme göre, KVK'ya göre yapılan devir ve bir­
leşme işlemleri için KDV Kanununun 30/a bendi 
uygulanmayacak, yani devrolunan değerlerin 
edinimi sırasında yüklenen KDV'nin indirimine 
ilişkin olarak daha önce yapılan işlem düzeltil- 
meyecektir. Devir tarihine kadar fiilen indirile­
meyen ve devrolan kurum bilançosunda İndirile­
cek KDV olarak görülen tutarlar devralan kurum 
tarafından indirim konusu yapılabilecektir.

Bu doğrultuda, KDV/4-c maddesi gereğince 
KOBİ'lerin birleşme işlemleri KDV'den istisna 
olup, birleşen işletmenin değerlerini edinimi sıra­
sında yüklendiği KDV'nin indirimine ilişkin olarak 
daha önce yapılan işlem düzeltilmeyecek ve devir 
tarihine kadar fiilen indiremediği ve bilançosunda 
İndirilecek KDV olarak görülen tutarlar birleşilen 
işletme tarafından indirim konusu yapılabilecektir.

5.2- Birleşme Sözleşmelerinde Damga Vergisi
Damga Vergisi Kanununa ekli "Damga Vergi­

sinden İstisna edilen Kağıtlar" başlıklı 2 sayılı 
tabloda bulunan "IV- Ticari ve medeni işlerle il­
gili kağıtlar" başlığını taşıyan bölümüne eklenen 
17 no.lu fıkraya göre KVK'ya göre yapılan birleş­
me, devir ve bölünmeler nedeniyle düzenlenen 
kağıtlar, damga vergisinden istisna edilmiştir. 
KOBİ birleşmelerinde de düzenlenen kağıtlar, 
damga vergisinden istisna olacaktır.

5.3- Birleşme İşlemlerinde BSMV
Gider Vergileri Kanunu'nun 29. maddesine 

eklenen "s" bendi uyarınca KVK'ya göre yapılan 
birleşme, devir ve bölünme işlemlerinden doğan 
kazançlar banka ve sigorta muameleleri vergisin­
den müstesnadır. Buna göre, KOBİ birleşmeleri 
işlemlerinden doğan kazançlar da banka ve si­
gorta muameleleri vergisinden müstesnadır
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5.4- Birleşme İşlemlerinde Harçlar
Harçlar Kanunu'nun 123. maddesine 5035 sa­

yılı Kanunla eklenen bir fıkra ile birleşme, devir 
ve bölünme nedeniyle yapılacak işlemlerin harca 
tabi tutulmayacağı hükme bağlanmıştır. KOBİ bir­
leşme işlemleri harca tabi tutulmayacaktır.

6- DİĞER HUSUSLAR
6.1- KOBİ Birleşmelerinde Zarar Mahsubu
KVK'nın geçici 5. maddesi uyarınca gerçek­

leştirilecek KOBİ birleşmelerinde, birleşen ku- 
rumların birleşme tarihi itibarıyla öz sermaye 
tutarını geçmeyen zararları, KVK'nın 9. madde­
sinin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen şart­
larla kurumlar vergisi matrahının tespitinde indi­
rim konusu yapılabilecektir.

KVK'nın 9. maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendiyle sadece faaliyetten doğan zararların 
mahsubuna izin verilmektedir. Dolayısıyla, KOBİ 
birleşmelerinde münfesih kurumda, birleşme iş­
lemi nedeniyle zarar ortaya çıkması halinde, bu 
zararların birleşilen kurum tarafından mahsup 
edilmesine imkan bulunmamaktadır.

Buna göre, KOBİ birleşmelerinde;
- Birleşen ve birleşilen kurumların son beş yı­

la ilişkin kurumlar vergisi beyannamelerini kanu­
ni süresinde vermiş olmaları,

- Birleşen kurumun faaliyetine birleşmenin 
meydana geldiği hesap döneminden itibaren en 
az beş yıl süreyle devam edilmesi

şartlarıyla, birleşme nedeniyle infisah eden 
kurumların birleşme tarihi itibarıyla öz sermaye 
tutarını geçmeyen faaliyet zararları, birleşilen ku­
rum tarafından kurumlar vergisi matrahının tespi­
tinde indirim konusu yapılabilecektir.

6.2- Amortisman Uygulamalar>
KOBİ birleşmelerinde, birleşme nedeniyle infi­

sah eden kurumdan devralınan amortismana tabi

sayı: 121 • ekim 2009_____________
vergi 

raporu
iktisadi kıymetler için faydalı ömürleri dikkate 
alınmak suretiyle münfesih kurumdaki kayıtlı de­
ğerleri üzerinden kalan süre için amortisman ay­
rılabilecektir.

Dolayısıyla, amortismana tabi iktisadi kıymet­
ler için birleşilen kurumda yapılacak amortisman 
uygulamalarında, bu kıymetlerin devir değerleri 
değil, münfesih kurumdaki birikmiş amortisman­
lar dahil kayıtlı değerleri esas alınacaktır. Aynı şe­
kilde bu kıymetlerin faydalı ömürlerinden, infisah 
eden kurumda amortismana tabi tutulan süreler 
düşülecek ve birleşilen kurumda kalan süre itiba­
rıyla amortisman uygulaması yapılabilecektir.

Örnek 3: Amortismana tabi bir iktisadi kıyme­
tin birleşen kurumdaki kayıtlı değerinin 10.000.- 
TL, faydalı ömrünün 5 yıl, birikmiş amortisman 
tutarının 4.000.- TL (Normal amortisman usulüne 
göre) ve birleşme işlemindeki rayiç bedelinin 
12.000.- TL olduğunun varsayılması halinde, bu 
kıymet birleşilen şirkete 12.000.- TL üzerinden 
bir değerle devredilmiş olsa dahi birleşilen ku­
rumda kalan 3 yıllık faydalı ömrü dikkate alın­
mak suretiyle toplam 6.000.- TL üzerinden amor­
tisman uygulamasına konu olabilecektir.

6.3- Birleşilen Kurumda Devralman
Varhklarm Sat>ş> Nedeniyle Doğan Zararlar
KVK'nın geçici 5. maddesinin yedinci fıkrası­

na göre, KOBİ birleşmelerinde birleşilen kurum 
tarafından birleşme işlemi nedeniyle devralınan 
varlıkların, devir bedelinden düşük bir bedelle 
satılması durumunda oluşan zararlar, bu kuru­
mun kurumlar vergisi matrahının tespitinde indi­
rim konusu yapılmayacaktır.

6.4- Taşmmaz ve İştirak Hissesi Sat>ş
Kazanc> İstisnas> Karşımdaki Durumu
KVK'nın geçici 5. maddesinin sekizinci fıkrası­

na göre, KOBİ birleşmelerinde, birleşme suretiyle

MAKALELER
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devralınan taşınmazlar, iştirak hisseleri, kurucu 
senetleri ve intifa senetleri ile rüçhan haklarının 
indirimli kurumlar vergisi uygulanan hesap dö­
nemleri içinde satışı halinde, ayrıca KVK'nın 5. 
maddesinin birinci fıkrasının (e) bendi hükmü­
nün uygulanması mümkün değildir.

6.5- Sadece Teşviklerden Yararlanmak
Amac>yla Yap>lan İşlemlerin Durumu
5904 sayılı Kanunun geçici 2. maddesinin bi­

rinci fıkrasının (c) bendi hükmünde, 31.12.2009 
tarihine kadar uygulanacak KOBİ birleşmelerin­
de, birleşen veya birleşilen şirketlere anılan 
KVK'nın 13. maddesine göre ilişkili kişi sayılan­
lar tarafından istihdamın veya faaliyetin kaydırıl­
ması gibi sadece teşviklerden yararlanmak ama­
cıyla yapılan işlemlerin bulunması halinde, 
KVK'nın geçici 5. maddesindeki teşviklerden ya- 
rarlanılamayacağı belirtilmiştir.

KOBİ birleşmelerine tanınan teşvikin amacı, 
KOBİ'lerin mali yapılarının güçlendirilmesi, öl­
çek verimliliğinin sağlanması, rekabet ortamına 
uyum kapasitelerinin geliştirilmesi, istihdam dü­
zeylerinin artırılmasıdır. Bu amaçlar dışında, ku- 
rumlarda KVK'nın 13. maddesine göre; gelir ver­
gisi mükelleflerinde Gelir Vergisi Kanununun 41. 
maddesinin birinci fıkrasının (5) numaralı bendi­
ne göre ilişkili kişi kabul edilenler tarafından bir­
leşen ve birleşilen şirketlere, yüksek katma değe­
ri ve kârlılığı bulunan faaliyetlerin ya da istihda­
mın kaydırılarak sadece teşviklerden yararlan­
mak amacıyla yapılan benzeri işlemlerin bulun­
ması halinde, anılan madde kapsamındaki teş­
viklerden yararlanamayacaktır. Sayılan işlemler 
veya benzerleri gibi sadece teşvikten yararlan­
mak amacıyla yapılan işlemlerin, birleşen kurum- 
larda birleşme tarihinden önce veya sonra yapıl­
ması arasında fark bulunmamaktadır. Ayrıca, bu 
tür kötüye kullanım hallerinde, hem birleşen

hem de birleşilen kurumların KVK'nın geçici 5. 
maddesinde yer alan teşviklerden yararlanmaları 
mümkün değildir."

7- SONUÇ
5904 sayılı Gelir Vergisi ve Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun'la 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu'na eklenen geçi­
ci 5. maddeyle, KOBİ'lerin (Küçük ve Orta Bü­
yüklükteki İşletme) 31.12.2009 tarihine kadar 
birleşmeleri halinde bu birleşmeden doğan ka­
zançlarına kurumlar vergisi istisnası ve ayrıca 
birleşme nedeniyle infisah eden kurumun birleş­
me tarihinin içinde bulunduğu son hesap döne­
minde elde ettiği kazançları ile birleşilen kuru­
mun birleşme işleminin gerçekleştiği hesap dö­
nemi dahil olmak üzere 3 hesap döneminde elde 
edilen kazançlara indirimli kurumlar vergisi uy­
gulaması getirilmiştir.

Bu doğrultuda, KOBİ birleşmelerinde, birle­
şilen kurum tarafından münfesih kurumun bir­
leşme tarihindeki sabit kıymetlerinin rayiç be­
delle, diğer kıymetlerinin ise 213 sayılı VUK'un 
değerleme hükümlerine göre değerlemek sure­
tiyle bir bütün halinde devralınması ve bilanço­
suna kaydedilmesi, birleşmeden doğan kazanç­
ların tamamının birleşme tarihi itibarıyla birleşi­
len şirketin sermayesine eklenmesi, birleşilen 
kurumun, münfesih kurumun tahakkuk etmiş ve 
edecek vergi borçlarını ödeyeceğini ve diğer 
ödevlerini yerine getireceğini, birleşme sonra­
sında üç yıl süreyle aylık ortalama bazda birleşi­
len kurum ile münfesih kurum tarafından
01.04.2009 tarihinden önce verilen son aya iliş­
kin sigorta bildirgelerine göre istihdam edilenle­
rin toplamından az olmamak üzere aylık istih­
dam sağlanması, şartlarıyla birleşme işlemlerin­
den doğan kazançlar kurumlar vergisinden istis­
na edilecektir.
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Ayrıca, münfesih kurumun birleşme tarihinin 

içinde bulunduğu son hesap döneminde elde et­
tiği kazançları kurumlar vergisinden istisna olma­
yıp, söz konusu kazançları ile, birleşilen kuru­
mun birleşme işleminin gerçekleştiği hesap dö­
nemi dahil olmak üzere 3 hesap döneminde elde 
edilen kazançları üzerinden alınacak kurumlar 
vergisine ilişkin oranı %75'ine kadar indirme hu­
susunda Bakanlar Kuruluna yetki verilmiştir. Ba­
kanlar Kurulu 05.09.2009 tarih 27340 sayılı Res­
mi Gazetede yayınlanan 2009/15386 sayılı kara­
rıyla indirimli kurumlar vergisi oranını %5 olarak 
belirlenmiştir.

Bununla birlikte, şirket birleşmelerine sağla­
nan diğer vergisel avantajlar kapsamında; yapılan 
birleşmeler nedeniyle düzenlenen kağıtlar damga 
vergisinden, yine yapılan birleşme işlemlerinden 
doğan kazançlar banka ve sigorta muameleleri 
vergisinden müstesna olup, birleşme nedeniyle 
yapılacak işlemler de harca tabi tutulmayacaktır.
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